HỘI ĐỒNG NHẰN ĐẪN CỘNG HÒA XẪ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
PHỪỜNG BỈNH THẮNG Độc lập - Tự do - Hạnh phức

Số: ỠJ /NQ-KĐNĐ Bình ngày 7 năm 2024

NGHỊQUYẾT
Phê chttẳn Quyết toán ugâu sách mhà Eĩrức phìròmg SìstỈE Thắng

Năm 2023

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN PHƯỜNG BÌNH THẮNG
KHÓA XIV - KỲ HỌP THỬ MƯỜI MỘT

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyề ngày ỉ  9 tháng 6 năm
2015; Luật sửa đổi, bô sung một sổ điều của Luật Tố chức
Tổ chức Chỉnh quyền địa phương ngày22 năm

Căn cứ Luật ngân sách Nhà nước 25 6 năm
Căn cứ Thông tư sổ 344/2016/TT-BTC,ngày 30 tháng 12 2016

của 3ộ  tài chỉnh quy định về quảnỉỷ ngâ sách và cảc hoạt động
khác của xã  ,phường, thị trấn;

Xét Tờ trình sỗ 37 /TTr-UBND, ngày 19 thảng 6 năm của ủ y ban
nhân dân phường Bình Thẳng về việc đề nghị phê chuẩn tổng quyết toán ngân
sách nhà nước năm 2023; Bảo cảo so ngày 19 tháng 6 năm

2024 của UBND phường Bình Thẳng về tống quyết toán ngân sách nhà
năm 2023; Bảo cảo thảm tra sổ 06 /BC-Hngày 28 thảng 6 năm
2024 của Ban Kinh tế - Xã hội và ỷ  kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng
nhân dân tại kỳ họp,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phê chuẩn Quyết toán thu - chi ngân sách nhà nước năm 2023,
cụ thể như sau:

1. Tồng tim ugâm sách: 21.136.182.120 đồag. Trong đó:
- Các khoản thu địa phương được hưởng 100%: Ó2.002.300 đồng.

- Các khoản thu phân chia theo tỷ  ỉệ %: 2.525.488.349 đồng.
- Thu kết dư ngân sách năm trước: 2.540.105.343 đồng.
- Thu chuyển nguồn năm trước chuyển sang: 1.692.199.724 đồng.
- Thu bổ sung cân đối từ NS cấn trên: 14.316.386.404 đồng.
2. Tổug chi ngâm sách: 21.071.182.120 đồng.
- Chi thường xuyên: 16.360.011.531 đồng.
- Chi chuyển nguồn sang năm sau: 4.711.170.589 đồng.
3. Kết đir ngân sách năm 2023: 65.000.000 đồng.
Điều 2. Giao ủy  ban nhân dân phường tổ chức công khai tổng quyết

toán ngân sách năm. 2023 theo đúng quy định của Luật Ngân sách nhà nước.

Điều 3. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng
nhân dân và đại biêu Hội đồng nhân dân phường giám sát việc triển thực
hiện Nghị quyết này.

_ Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân phường khóa XIV, kỳ họp thứ
mười một thông qua ngày 03 tháng 7 năm 2024 và có hiệu lực kể tư ngày
thông qua./.

Nơi nhận:
- TTHĐND thảnh phố;
- Đảng ủ y , UBND, UBMTTQ phường;
- Đại biểu HĐND;
- Lưu: VT.